
DODATEK č. 5

k Mandátní smlouvě č. 20045029

ze dne 15.4.2004 ve znění dodatků č. 1,2,3 a 4

Smluvní strany:

1. Mandant:

Městská část Praha-Libuš

IČ: 00231142, DIČ: CZ 00231142
Sídlo: Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2000691349/0800
Zastoupená starostou Ing. Pavlem Macháčkem
Osoby oprávněné odsouhlasit faktury, změny, vícepráce a převzít dílo: vedoucí odboru životního
prostředí a dopravy ÚMČ Praha ? Libuš
na straně jedné ? dále též jako mandant

a

2. Mandatář:

Domeček - odpady s.r.o.

IČ.64048772 , DIČ: 64048772
Sídlo : Dřevčická 44, 108 00 Praha 10
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 5719303339 / 0800
Zastoupený : Radimír Halberštát, Martin Halberštát - jednateli společnosti
Obchodní rejstřík: Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 48755
Osoba oprávněná pro věcná jednání: Martin Holman ? vedoucí dopravy
na straně druhé ? dále též jako mandatář

uzavřely dnešního dne: Dodatek č. 5 k Mandátní smlouvě č. 20045029 ze dne 15. 4. 2004 (dále též
?smlouva?)

Článek II. smlouvy se mění tak, že se nahrazuje následujícím textem:

Čl. II Předmět smlouvy:

Mandatář se na základě této smlouvy zavazuje zajistit svoz a využití, odstranění nebo další nakládání s
odpady včetně případného vedení právními předpisy vyžadovaných evidencí či přehledů a jejich
včasného předávání mandantovi. Mandatář se zavazuje při své činnosti řídit obecně závaznými
předpisy České republiky, zejména zákonem číslo 541/2020 Sb., o odpadech (dále též jako ?zákon o
odpadech?), včetně jeho prováděcích předpisů. Mandatář je povinen odpad přejímat a naložit s ním dle
právních předpisů účinných aktuálně v České republice a od okamžiku převzetí odpadu je povinen
plnit veškeré povinnosti dle zákona o odpadech a dle souvisejících prováděcích předpisů. Mandatář
odpovídá za nakládání s odpady dle této smlouvy. V případě, že bude za účelem dodržení uvedených
předpisů třeba součinnost mandanta, je mandatář povinen mandanta o tom poučit a mandant je
povinen poskytnout potřebnou součinnost.

DODATEK č. 5 

k Mandátní smlouvě č. 20045029 

ze dne 15.4.2004 ve znění dodatků č. 1,2,3 a 4 

Smluvní strany: 

1. Mandant: 

Městská část Praha-Libuš 

IČ: 00231142, DIČ: CZ 00231142 

Sídlo: Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 2000691349/0800 

Zastoupená starostou Ing. Pavlem Macháčkem  

Osoby oprávněné odsouhlasit faktury, změny, vícepráce a převzít dílo: vedoucí odboru životního 

prostředí a dopravy ÚMČ Praha – Libuš 

na straně jedné – dále též jako mandant 
a 

2. Mandatář: 

Domeček - odpady s.r.o. 

IČ.64048772 , DIČ: 64048772 

Sídlo : Dřevčická 44, 108 00 Praha 10 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 5719303339 / 0800 

Zastoupený : Radimír Halberštát, Martin Halberštát - jednateli společnosti 

Obchodní rejstřík: Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 48755 

Osoba oprávněná pro věcná jednání: Martin Holman – vedoucí dopravy 

na straně druhé – dále též jako mandatář 

 

uzavřely dnešního dne: Dodatek č. 5 k Mandátní smlouvě č. 20045029 ze dne 15. 4. 2004 (dále též 

„smlouva“) 

 

Článek II. smlouvy se mění tak, že se nahrazuje následujícím textem: 

 

Čl. II Předmět smlouvy: 

 

Mandatář se na základě této smlouvy zavazuje zajistit svoz a využití, odstranění nebo další nakládání s 

odpady včetně případného vedení právními předpisy vyžadovaných evidencí či přehledů a jejich 

včasného předávání mandantovi. Mandatář se zavazuje při své činnosti řídit obecně závaznými 

předpisy České republiky, zejména zákonem číslo 541/2020 Sb., o odpadech (dále též jako „zákon o 

odpadech“), včetně jeho prováděcích předpisů. Mandatář je povinen odpad přejímat a naložit s ním dle 

právních předpisů účinných aktuálně v České republice a od okamžiku převzetí odpadu je povinen 

plnit veškeré povinnosti dle zákona o odpadech a dle souvisejících prováděcích předpisů. Mandatář 

odpovídá za nakládání s odpady dle této smlouvy. V případě, že bude za účelem dodržení uvedených 

předpisů třeba součinnost mandanta, je mandatář povinen mandanta o tom poučit a mandant je 

povinen poskytnout potřebnou součinnost. 

 

 



(vč.
zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího nakládání). Tento kontejner je určen pro
uliční smetky. Původcem tohoto odpadu je Městská část Praha-Libuš. Kontejner bude vyměněn po
telefonické objednávce. Kod 200303

f) Bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v umístění a výměně (odvozu odpadu) 2 ks nádob
na skartaci dokumentů umístěných v budovách ÚMČ Praha-Libuš - Libušská 35/200, Praha 4, 142 00
a K Lukám 664/1, Praha 4, 142 00, (vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího
nakládání). Původcem tohoto odpadu je Městská část Praha-Libuš. Nádoby budou vyměněny po
telefonické objednávce. Kod 200101

ČL IV. se mění tak, že se nahrazuje následujícím textem:

čl. IV Úplata

1) Smluvní strany sjednávají, že úplata bude účtována podle skutečně umístěných a odvezených
kontejnerů, a to po odsouhlasení skutečného množství umístěných a odvezených kontejnerů a splnění
ostatních podmínek v této smlouvě, a to ve výši:

Mandatář se zavazuje, že:

a) bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v rozmisťovaných velkoobjemových kontejnerů
na odpad (11 m?) pro občany (vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího
nakládání), dle požadavku mandanta. Harmonogram rozmisťování těchto kontejnerů bude zaslán
mandantem formou e-mailové zprávy, mandatář tento harmonogram písemně odsouhlasí. Původcem
tohoto odpadu je hl. m. Praha. Kod 200307

b) bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v rozmisťovaných velkoobjemových kontejnerů
na bioodpad (11 m?) pro občany (vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího
nakládání), dle požadavku mandanta. Harmonogram rozmisťování těchto kontejnerů bude zaslán
mandantem formou e-mailové zprávy, mandatář tento harmonogram písemně odsouhlasí. Původcem
tohoto odpadu je hl. m. Praha. Kod 200201

c) bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v umístění a výměně (odvozu odpadu)
velkoobjemového kontejneru (11 m?) umístěného na dvoře za budovou Libušská 1, Praha 4, 142 00
(vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího nakládání). Tento kontejner je určen
pro odpad z nádob umístěných na území MČ Praha-Libuš. Původcem tohoto odpadu je hl. m. Praha.
Kontejner bude vyměněn po telefonické objednávce. Kod 200301

d) bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v umístění a výměně (odvozu odpadu)
velkoobjemového kontejneru (11 m?) umístěného na dvoře za budovou Libušská 1, Praha 4, 142 00
(vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího nakládání). Tento kontejner je určen
pro odpad z černých skládek a nadměrného odpadu z budov ÚMČ Praha-Libuš. Původcem tohoto
odpadu je Městská část Praha-Libuš. Kontejner bude vyměněn po telefonické objednávce. Kod
200307

e) Bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v umístění a výměně (odvozu odpadu)
velkoobjemového kontejneru (3 m?) umístěného na dvoře za budovou Libušská 1, Praha 4, 142 00

Mandatář se zavazuje, že: 

 

a) bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v rozmisťovaných velkoobjemových kontejnerů 

na odpad (11 m²) pro občany (vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího 

nakládání), dle požadavku mandanta. Harmonogram rozmisťování těchto kontejnerů bude zaslán 

mandantem formou e-mailové zprávy, mandatář tento harmonogram písemně odsouhlasí. Původcem 

tohoto odpadu je hl. m. Praha. Kod 200307 

b) bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v rozmisťovaných velkoobjemových kontejnerů 

na bioodpad (11 m²) pro občany (vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího 

nakládání), dle požadavku mandanta. Harmonogram rozmisťování těchto kontejnerů bude zaslán 

mandantem formou e-mailové zprávy, mandatář tento harmonogram písemně odsouhlasí. Původcem 

tohoto odpadu je hl. m. Praha. Kod 200201 

c) bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v umístění a výměně (odvozu odpadu) 

velkoobjemového kontejneru (11 m²) umístěného na dvoře za budovou Libušská 1, Praha 4, 142 00 

(vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího nakládání). Tento kontejner je určen 

pro odpad z nádob umístěných na území MČ Praha-Libuš. Původcem tohoto odpadu je hl. m. Praha. 

Kontejner bude vyměněn po telefonické objednávce. Kod 200301 

d) bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v umístění a výměně (odvozu odpadu) 

velkoobjemového kontejneru (11 m²) umístěného na dvoře za budovou Libušská 1, Praha 4, 142 00 

(vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího nakládání). Tento kontejner je určen 

pro odpad z černých skládek a nadměrného odpadu z budov ÚMČ Praha-Libuš. Původcem tohoto 

odpadu je Městská část Praha-Libuš. Kontejner bude vyměněn po telefonické objednávce.  Kod 

200307 

e) Bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v umístění a výměně (odvozu odpadu) 

velkoobjemového kontejneru (3 m²) umístěného na dvoře za budovou Libušská 1, Praha 4, 142 00 (vč. 

zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího nakládání). Tento kontejner je určen pro 

uliční smetky. Původcem tohoto odpadu je Městská část Praha-Libuš. Kontejner bude vyměněn po 

telefonické objednávce. Kod 200303 

f) Bude pro mandanta vykonávat činnost spočívající v umístění a výměně (odvozu odpadu) 2 ks nádob 

na skartaci dokumentů umístěných v budovách ÚMČ Praha-Libuš  - Libušská 35/200, Praha 4, 142 00 

a K Lukám 664/1, Praha 4, 142 00, (vč. zejména zajištění svozu a využití, odstranění nebo dalšího 

nakládání). Původcem tohoto odpadu je Městská část Praha-Libuš. Nádoby budou vyměněny po 

telefonické objednávce.  Kod 200101 

 

ČL IV. se mění tak, že se nahrazuje následujícím textem: 

čl. IV Úplata 

1) Smluvní strany sjednávají, že úplata bude účtována podle skutečně umístěných a odvezených 

kontejnerů, a to po odsouhlasení skutečného množství umístěných a odvezených kontejnerů a splnění 

ostatních podmínek v této smlouvě, a to ve výši: 

 



a) Úplata zajeden umístěný a odvezený kontejner dle čl. II odst. a) činí 6300,- Kč včetně DPH

b) Úplata zajeden umístěný a odvezený kontejner dle čl. II odst. b) činí 5000,- Kč včetně DPH

c) Úplata zajeden umístěný a odvezený kontejner dle čl. II odst. c) činí 6300,- Kč včetně DPH

d) Úplata zajeden umístěný a odvezený kontejner dle čl. II odst. d) činí 6750,- Kč včetně DPH

e) Úplata zajeden umístěný a odvezený kontejner dle čl. II odst. e) činí 2 904,- Kč včetně DPH

f) Úplata dle čl. II odst. e) dle přílohy č. 1 Ceník skartace 12,lKč/kg včetně DPH

2) Nárok na úplatu vzniká mandatáři po řádném a včasném uskutečnění činnosti, která je předmětem 
této smlouvy, a po písemném odsouhlasení řádného provedení této činnosti mandantem.

3) Po uplynutí příslušného kalendářního měsíce a po písemném souhlasu mandanta podle odst. 2) 
tohoto článkuje mandatář oprávněn vystavit mandantovi fakturu s náležitostmi daňového dokladu s 
dobou splatnosti ne kratší než 15 dní ode dne doručení faktury mandantovi.

Ostatní ujednání obsažená v mandátní smlouvě zůstávají tímto dodatkem nezměněna.

Dodatek č. 5 byl schválen formou usnesení Rady MČ Praha-Libuš č. 35/2024 

Ze dne: 26.2.2024

Dodatek č. 5 byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží mandant a dva mandatář.

Mandatář souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v Centrální evidenci smluv a souhlasí s poskytnutím 
informací v rozsahu § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. v aktuálním znění.

Dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.

V Praze dne: V Praze dne:

Inn Pa\/pl Di9itálněpodepsai 
IMy- ravtrl |ng. Pavel Macháček

MacháčekDa,um: 202403 0708:25:12 +01'00'

RADIMÍR 
HALBERŠTÁT

Digitálně podepsai 
RADIMÍR HALBERŠTÁT 
Datum: 2024.03.06 
15:21:28 +01'00'

Mandant Mandatář



 


